
Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

über die Amtsbezirke der Regionalschulämter im Freistaat Sachsen
Az.: 12-6400.40-01/2/1

Vom 1. Dezember 1998

Aufgrund von § 59 Abs. 1 des Schulgesetzes für den Freistaat Sachsen (SchulG) vom 3. Juli 1991
(SächsGVBl. S. 213), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. Juni 1998 (SächsGVBl. S. 271), wird verordnet:

§ 1 
Amtsbezirke der Regionalschulämter

(1) Der Amtsbezirk des Regionalschulamtes Bautzen umfaßt das Gebiet

1. der Kreisfreien Städte Hoyerswerda und Görlitz,
2. der Landkreise Bautzen, Kamenz, Löbau-Zittau und des Niederschlesischen Oberlausitzkreises.

(2) Der Amtsbezirk des Regionalschulamtes Dresden umfaßt das Gebiet

1. der Kreisfreien Stadt Dresden,
2. der Landkreise Meißen, Riesa-Großenhain, Sächsische Schweiz und des Weißeritzkreises.

(3) Der Amtsbezirk des Regionalschulamtes Leipzig umfaßt das Gebiet

1. der Kreisfreien Stadt Leipzig,
2. der Landkreise Delitzsch, Döbeln, Leipziger Land, Torgau-Oschatz und des Muldentalkreises.

(4) Der Amtsbezirk des Regionalschulamtes Chemnitz umfaßt das Gebiet

1. der Kreisfreien Stadt Chemnitz,
2. der Landkreise Annaberg, Chemnitzer Land, Freiberg, Mittweida, Stollberg und des Mittleren

Erzgebirgskreises.

(5) Der Amtsbezirk des Regionalschulamtes Zwickau umfaßt das Gebiet

1. der Kreisfreien Städte Plauen und Zwickau,
2. der Landkreise Aue-Schwarzenberg, Zwickauer Land und des Vogtlandkreises.

§ 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1999 in Kraft.

Dresden, den 1. Dezember 1998

Der Ministerpräsident 
Prof. Dr. Kurt Biedenkopf

Der Staatsminister für Kultus 
Dr. Matthias Rößler

Außer Kraft gesetzt

Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur Aufhebung der Verordnung über die
Amtsbezirke der Regionalschulämter im Freistaat Sachsen

vom 14. Februar 2007 (SächsGVBl. S. 34)

VO über die Amtsbezirke der Regionalschulämter

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.1999 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=4330

	Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  über die Amtsbezirke der Regionalschulämter im Freistaat Sachsen
	§ 1  Amtsbezirke der Regionalschulämter
	§ 2  Inkrafttreten

	Außer Kraft gesetzt

